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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 1 Clasificador de Ingresos  29,438,929.68  3,105,437.00  32,544,366.68 38,267,276.00  40,767,676.00  8,223,309.32 2,500,400.00

 1,544,650.00  28,000.00  1,572,650.00 1  1 IMPUESTOS  788,000.00  2,038,000.00  465,350.00 1,250,000.00

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  0.00  1,250,000.00  200,000.00 1,250,000.00

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  1 1  3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 0.00  1,250,000.00  200,000.00 1,250,000.00

 0.00  0.00  0.00 1  1  3  1  0.00  200,000.00  200,000.00Impuesto sobre terrenos no urbanizados11  200,000.00102300000 9996

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  1  3  1  0.00  1,050,000.00  0.00Impuesto sobre solares no edificados12  1,050,000.00102300000 9996

 494,650.00  28,000.00  522,650.00 1  4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 788,000.00  788,000.00  265,350.00 0.00

 494,650.00  28,000.00  522,650.00 1  3 1  4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  788,000.00  788,000.00  265,350.00 0.00

 62,700.00  0.00  62,700.00 1  1  4  3  100,000.00  92,300.00  29,600.00Anuncios, muestras y carteles18 -7,700.00102300000 9996

 8,800.00  2,000.00  10,800.00 1  1  4  3  8,000.00  10,800.00  0.00Certificación de animales21  2,800.00102300000 9996

 202,400.00  0.00  202,400.00 1  1  4  3  200,000.00  202,400.00  0.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23  2,400.00102300000 9996

 22,000.00  0.00  22,000.00 1  1  4  3  15,000.00  22,000.00  0.00Impuesto sobre lidias de gallo30  7,000.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  15,000.00Impuesto sobre billares31  0.00102300000 9996

 180,250.00  24,000.00  204,250.00 1  1  4  3  200,000.00  204,250.00  0.00Licencias de construcción33  4,250.00102300000 9996

 18,500.00  2,000.00  20,500.00 1  1  4  3  200,000.00  191,250.00  170,750.00Construcción nichos, fosas y panteones42 -8,750.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  50,000.00  50,000.00  50,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones44  0.00102300000 9996

 26,295,118.00  2,906,902.00  29,202,020.00 1  4 TRANSFERENCIAS  35,699,256.00  36,332,256.00  7,130,236.00 633,000.00

 15,585,325.00  1,716,925.00  17,302,250.00 1  1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  21,419,554.00  22,052,554.00  4,750,304.00 633,000.00
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 15,585,325.00  1,716,925.00  17,302,250.00 1  5 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 21,419,554.00  22,052,554.00  4,750,304.00 633,000.00

 90,000.00  50,000.00  140,000.00 1  4  1  5  0.00  140,000.00  0.00Del Sector Privado Interno01  140,000.00112400000 9992

 493,000.00  0.00  493,000.00 1  4  1  5  0.00  493,000.00  0.00Del Sector Privado Interno01  493,000.00120400000 9992

 15,002,325.00  1,666,925.00  16,669,250.00 1  4  1  5  21,419,554.00  21,419,554.00  4,750,304.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03  0.00100200202 1955

 10,709,793.00  1,189,977.00  11,899,770.00 1  2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  14,279,702.00  14,279,702.00  2,379,932.00 0.00

 10,709,793.00  1,189,977.00  11,899,770.00 1  5 4  2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 14,279,702.00  14,279,702.00  2,379,932.00 0.00

 10,709,793.00  1,189,977.00  11,899,770.00 1  4  2  5  14,279,702.00  14,279,702.00  2,379,932.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03  0.00100200202 1955

 1,084,270.00  100,535.00  1,184,805.00 1  5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  780,020.00  1,397,420.00  212,615.00 617,400.00

 1,084,270.00  100,535.00  1,184,805.00 1  1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  780,020.00  1,397,420.00  212,615.00 617,400.00

 149,185.00  34,540.00  183,725.00 1  2 5  1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  150,020.00  200,020.00  16,295.00 50,000.00

 149,185.00  34,540.00  183,725.00 1  5  1  2  150,020.00  200,020.00  16,295.00Servicio de transporte municipal26  50,000.00102300000 9995

 908,085.00  59,495.00  967,580.00 1  3 5  1 TASAS  575,000.00  1,142,400.00  174,820.00 567,400.00

 11,700.00  2,400.00  14,100.00 1  5  1  3  50,000.00  50,000.00  35,900.00Inhumación y exhumación14  0.00102300000 9995

 8,900.00  800.00  9,700.00 1  5  1  3  25,000.00  25,000.00  15,300.00Certificaciones vida y costumbre18  0.00102300000 9995

 887,485.00  56,295.00  943,780.00 1  5  1  3  500,000.00  1,067,400.00  123,620.00Recolección desechos sólidos20  567,400.00102300000 9995

 27,000.00  6,500.00  33,500.00 1  5 5  1 ARRENDAMIENTOS  55,000.00  55,000.00  21,500.00 0.00

 27,000.00  6,500.00  33,500.00 1  5  1  5  40,000.00  40,000.00  6,500.00Nichos  en cementerio10  0.00102300000 9998

 0.00  0.00  0.00 1  5  1  5  15,000.00  15,000.00  15,000.00Matanza y expendio de carnes16  0.00102300000 9998

 514,891.68  70,000.00  584,891.68 1  6 OTROS INGRESOS  1,000,000.00  1,000,000.00  415,108.32 0.00
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 505,500.00  70,000.00  575,500.00 1  1 6 Rentas de la Propiedad  1,000,000.00  990,608.32  415,108.32-9,391.68

 505,500.00  70,000.00  575,500.00 1  3 6  1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 

PRODUCIDOS

 1,000,000.00  990,608.32  415,108.32-9,391.68

 505,500.00  70,000.00  575,500.00 1  6  1  3  1,000,000.00  990,608.32  415,108.32Arrendamiento de terrenos en cementerios07 -9,391.68102300000 9998

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  4 6 INGRESOS DIVERSOS  0.00  9,391.68  0.00 9,391.68

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  1 6  4 INGRESOS DIVERSOS  0.00  9,391.68  0.00 9,391.68

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  6  4  1  0.00  9,391.68  0.00Ingresos diversos01  9,391.68102300000 9998

 3 Clasificador de Financiamiento  6,520,263.30  0.00  6,520,263.30 0.00  6,520,263.30  0.00 6,520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES

 0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 1  1 Disminución de disponibilidades  0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1  1  1  0.00  520,263.30  0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 

anteriores

03  520,263.30121300000 9998

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  2 INCREMENTO DE PASIVOS  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  1 2 INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  3 2  1 Obtención de préstamos de corto plazo  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  2  1  3  0.00  6,000,000.00  0.00Obtención de préstamos internos de corto plazo01  6,000,000.00099500000 2006

 35,959,192.98  3,105,437.00  39,064,629.98TOTAL RD$  38,267,276.00  47,287,939.30  8,223,309.32 9,020,663.30
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 1 Clasificador de Ingresos  32,544,366.68  3,015,792.00  35,560,158.68 38,267,276.00  40,774,860.75  5,214,702.07 2,507,584.75

 1,572,650.00  62,000.00  1,634,650.00 1  1 IMPUESTOS  788,000.00  2,045,184.75  410,534.75 1,257,184.75

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  0.00  1,250,000.00  200,000.00 1,250,000.00

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  1 1  3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 0.00  1,250,000.00  200,000.00 1,250,000.00

 0.00  0.00  0.00 1  1  3  1  0.00  200,000.00  200,000.00Impuesto sobre terrenos no urbanizados11  200,000.00102300000 9996

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  1  3  1  0.00  1,050,000.00  0.00Impuesto sobre solares no edificados12  1,050,000.00102300000 9996

 522,650.00  62,000.00  584,650.00 1  4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 788,000.00  788,000.00  203,350.00 0.00

 522,650.00  62,000.00  584,650.00 1  3 1  4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  788,000.00  788,000.00  203,350.00 0.00

 62,700.00  0.00  62,700.00 1  1  4  3  100,000.00  92,300.00  29,600.00Anuncios, muestras y carteles18 -7,700.00102300000 9996

 10,800.00  1,000.00  11,800.00 1  1  4  3  8,000.00  11,800.00  0.00Certificación de animales21  3,800.00102300000 9996

 202,400.00  1,000.00  203,400.00 1  1  4  3  200,000.00  203,400.00  0.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23  3,400.00102300000 9996

 22,000.00  0.00  22,000.00 1  1  4  3  15,000.00  22,000.00  0.00Impuesto sobre lidias de gallo30  7,000.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  15,000.00  15,000.00  15,000.00Impuesto sobre billares31  0.00102300000 9996

 204,250.00  52,000.00  256,250.00 1  1  4  3  200,000.00  256,250.00  0.00Licencias de construcción33  56,250.00102300000 9996

 20,500.00  8,000.00  28,500.00 1  1  4  3  200,000.00  139,250.00  110,750.00Construcción nichos, fosas y panteones42 -60,750.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  50,000.00  48,000.00  48,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones44 -2,000.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  9 1 IMPUESTOS DIVERSOS  0.00  7,184.75  7,184.75 7,184.75

 0.00  0.00  0.00 1  1 1  9 IMPUESTOS DIVERSOS  0.00  7,184.75  7,184.75 7,184.75

 0.00  0.00  0.00 1  1  9  1  0.00  7,184.75  7,184.75Otros arbitrios diversos04  7,184.75102300000 9996
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 29,202,020.00  2,856,902.00  32,058,922.00 1  4 TRANSFERENCIAS  35,699,256.00  36,332,256.00  4,273,334.00 633,000.00

 17,302,250.00  1,666,925.00  18,969,175.00 1  1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  21,419,554.00  22,052,554.00  3,083,379.00 633,000.00

 17,302,250.00  1,666,925.00  18,969,175.00 1  5 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 21,419,554.00  22,052,554.00  3,083,379.00 633,000.00

 140,000.00  0.00  140,000.00 1  4  1  5  0.00  140,000.00  0.00Del Sector Privado Interno01  140,000.00112400000 9992

 493,000.00  0.00  493,000.00 1  4  1  5  0.00  493,000.00  0.00Del Sector Privado Interno01  493,000.00120400000 9992

 16,669,250.00  1,666,925.00  18,336,175.00 1  4  1  5  21,419,554.00  21,419,554.00  3,083,379.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03  0.00100200202 1955

 11,899,770.00  1,189,977.00  13,089,747.00 1  2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  14,279,702.00  14,279,702.00  1,189,955.00 0.00

 11,899,770.00  1,189,977.00  13,089,747.00 1  5 4  2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 14,279,702.00  14,279,702.00  1,189,955.00 0.00

 11,899,770.00  1,189,977.00  13,089,747.00 1  4  2  5  14,279,702.00  14,279,702.00  1,189,955.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03  0.00100200202 1955

 1,184,805.00  51,990.00  1,236,795.00 1  5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  780,020.00  1,397,420.00  160,625.00 617,400.00

 1,184,805.00  51,990.00  1,236,795.00 1  1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  780,020.00  1,397,420.00  160,625.00 617,400.00

 183,725.00  20,740.00  204,465.00 1  2 5  1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  150,020.00  204,465.00  0.00 54,445.00

 183,725.00  20,740.00  204,465.00 1  5  1  2  150,020.00  204,465.00  0.00Servicio de transporte municipal26  54,445.00102300000 9995

 967,580.00  30,250.00  997,830.00 1  3 5  1 TASAS  575,000.00  1,137,955.00  140,125.00 562,955.00

 14,100.00  600.00  14,700.00 1  5  1  3  50,000.00  45,555.00  30,855.00Inhumación y exhumación14 -4,445.00102300000 9995

 9,700.00  200.00  9,900.00 1  5  1  3  25,000.00  25,000.00  15,100.00Certificaciones vida y costumbre18  0.00102300000 9995

 943,780.00  29,450.00  973,230.00 1  5  1  3  500,000.00  1,067,400.00  94,170.00Recolección desechos sólidos20  567,400.00102300000 9995

 33,500.00  1,000.00  34,500.00 1  5 5  1 ARRENDAMIENTOS  55,000.00  55,000.00  20,500.00 0.00

 33,500.00  1,000.00  34,500.00 1  5  1  5  40,000.00  40,000.00  5,500.00Nichos  en cementerio10  0.00102300000 9998
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 0.00  0.00  0.00 1  5  1  5  15,000.00  15,000.00  15,000.00Matanza y expendio de carnes16  0.00102300000 9998

 584,891.68  44,900.00  629,791.68 1  6 OTROS INGRESOS  1,000,000.00  1,000,000.00  370,208.32 0.00

 575,500.00  44,900.00  620,400.00 1  1 6 Rentas de la Propiedad  1,000,000.00  990,608.32  370,208.32-9,391.68

 575,500.00  44,900.00  620,400.00 1  3 6  1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 

PRODUCIDOS

 1,000,000.00  990,608.32  370,208.32-9,391.68

 575,500.00  44,900.00  620,400.00 1  6  1  3  1,000,000.00  990,608.32  370,208.32Arrendamiento de terrenos en cementerios07 -9,391.68102300000 9998

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  4 6 INGRESOS DIVERSOS  0.00  9,391.68  0.00 9,391.68

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  1 6  4 INGRESOS DIVERSOS  0.00  9,391.68  0.00 9,391.68

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  6  4  1  0.00  9,391.68  0.00Ingresos diversos01  9,391.68102300000 9998

 3 Clasificador de Financiamiento  6,520,263.30  0.00  6,520,263.30 0.00  6,520,263.30  0.00 6,520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES

 0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 1  1 Disminución de disponibilidades  0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1  1  1  0.00  520,263.30  0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 

anteriores

03  520,263.30121300000 9998

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  2 INCREMENTO DE PASIVOS  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  1 2 INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  3 2  1 Obtención de préstamos de corto plazo  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  2  1  3  0.00  6,000,000.00  0.00Obtención de préstamos internos de corto plazo01  6,000,000.00099500000 2006

 39,064,629.98  3,015,792.00  42,080,421.98TOTAL RD$  38,267,276.00  47,295,124.05  5,214,702.07 9,027,848.05
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 1 Clasificador de Ingresos  35,560,158.68  4,405,417.00  39,965,575.68 38,267,276.00  40,774,860.75  809,285.07 2,507,584.75

 1,634,650.00  57,000.00  1,691,650.00 1  1 IMPUESTOS  788,000.00  2,045,184.75  353,534.75 1,257,184.75

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  3 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  0.00  1,250,000.00  200,000.00 1,250,000.00

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  1 1  3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y 

TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL

 0.00  1,250,000.00  200,000.00 1,250,000.00

 0.00  0.00  0.00 1  1  3  1  0.00  200,000.00  200,000.00Impuesto sobre terrenos no urbanizados11  200,000.00102300000 9996

 1,050,000.00  0.00  1,050,000.00 1  1  3  1  0.00  1,050,000.00  0.00Impuesto sobre solares no edificados12  1,050,000.00102300000 9996

 584,650.00  57,000.00  641,650.00 1  4 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 788,000.00  788,000.00  146,350.00 0.00

 584,650.00  57,000.00  641,650.00 1  3 1  4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  788,000.00  788,000.00  146,350.00 0.00

 62,700.00  41,500.00  104,200.00 1  1  4  3  100,000.00  104,200.00  0.00Anuncios, muestras y carteles18  4,200.00102300000 9996

 11,800.00  2,000.00  13,800.00 1  1  4  3  8,000.00  13,800.00  0.00Certificación de animales21  5,800.00102300000 9996

 203,400.00  0.00  203,400.00 1  1  4  3  200,000.00  203,400.00  0.00Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)23  3,400.00102300000 9996

 22,000.00  0.00  22,000.00 1  1  4  3  15,000.00  22,000.00  0.00Impuesto sobre lidias de gallo30  7,000.00102300000 9996

 0.00  4,500.00  4,500.00 1  1  4  3  15,000.00  14,000.00  9,500.00Impuesto sobre billares31 -1,000.00102300000 9996

 256,250.00  7,000.00  263,250.00 1  1  4  3  200,000.00  263,250.00  0.00Licencias de construcción33  63,250.00102300000 9996

 28,500.00  2,000.00  30,500.00 1  1  4  3  200,000.00  119,350.00  88,850.00Construcción nichos, fosas y panteones42 -80,650.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  1  4  3  50,000.00  48,000.00  48,000.00Licencia para instalación telecomunicaciones44 -2,000.00102300000 9996

 0.00  0.00  0.00 1  9 1 IMPUESTOS DIVERSOS  0.00  7,184.75  7,184.75 7,184.75

 0.00  0.00  0.00 1  1 1  9 IMPUESTOS DIVERSOS  0.00  7,184.75  7,184.75 7,184.75

 0.00  0.00  0.00 1  1  9  1  0.00  7,184.75  7,184.75Otros arbitrios diversos04  7,184.75102300000 9996
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DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 32,058,922.00  4,273,332.00  36,332,254.00 1  4 TRANSFERENCIAS  35,699,256.00  36,332,256.00  2.00 633,000.00

 18,969,175.00  3,083,355.00  22,052,530.00 1  1 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  21,419,554.00  22,052,532.00  2.00 632,978.00

 18,969,175.00  3,083,355.00  22,052,530.00 1  5 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 21,419,554.00  22,052,532.00  2.00 632,978.00

 140,000.00  0.00  140,000.00 1  4  1  5  0.00  140,000.00  0.00Del Sector Privado Interno01  140,000.00112400000 9992

 493,000.00  0.00  493,000.00 1  4  1  5  0.00  493,000.00  0.00Del Sector Privado Interno01  493,000.00120400000 9992

 18,336,175.00  3,083,355.00  21,419,530.00 1  4  1  5  21,419,554.00  21,419,532.00  2.00Ordinaria según ley (CORRIENTE)03 -22.00100200202 1955

 13,089,747.00  1,189,977.00  14,279,724.00 1  2 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  14,279,702.00  14,279,724.00  0.00 22.00

 13,089,747.00  1,189,977.00  14,279,724.00 1  5 4  2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR 

LOS AYUNTAMIENTOS

 14,279,702.00  14,279,724.00  0.00 22.00

 13,089,747.00  1,189,977.00  14,279,724.00 1  4  2  5  14,279,702.00  14,279,724.00  0.00Ordinaria según ley (CAPITAL)03  22.00100200202 1955

 1,236,795.00  71,585.00  1,308,380.00 1  5 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  780,020.00  1,397,420.00  89,040.00 617,400.00

 1,236,795.00  71,585.00  1,308,380.00 1  1 5 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  780,020.00  1,397,420.00  89,040.00 617,400.00

 204,465.00  12,035.00  216,500.00 1  2 5  1 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  150,020.00  216,500.00  0.00 66,480.00

 204,465.00  12,035.00  216,500.00 1  5  1  2  150,020.00  216,500.00  0.00Servicio de transporte municipal26  66,480.00102300000 9995

 997,830.00  45,550.00  1,043,380.00 1  3 5  1 TASAS  575,000.00  1,125,920.00  82,540.00 550,920.00

 14,700.00  1,500.00  16,200.00 1  5  1  3  50,000.00  33,520.00  17,320.00Inhumación y exhumación14 -16,480.00102300000 9995

 9,900.00  100.00  10,000.00 1  5  1  3  25,000.00  25,000.00  15,000.00Certificaciones vida y costumbre18  0.00102300000 9995

 973,230.00  43,950.00  1,017,180.00 1  5  1  3  500,000.00  1,067,400.00  50,220.00Recolección desechos sólidos20  567,400.00102300000 9995

 34,500.00  14,000.00  48,500.00 1  5 5  1 ARRENDAMIENTOS  55,000.00  55,000.00  6,500.00 0.00

 34,500.00  500.00  35,000.00 1  5  1  5  40,000.00  40,000.00  5,000.00Nichos  en cementerio10  0.00102300000 9998
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MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

 0.00  13,500.00  13,500.00 1  5  1  5  15,000.00  15,000.00  1,500.00Matanza y expendio de carnes16  0.00102300000 9998

 629,791.68  3,500.00  633,291.68 1  6 OTROS INGRESOS  1,000,000.00  1,000,000.00  366,708.32 0.00

 620,400.00  3,500.00  623,900.00 1  1 6 Rentas de la Propiedad  1,000,000.00  990,608.32  366,708.32-9,391.68

 620,400.00  3,500.00  623,900.00 1  3 6  1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO 

PRODUCIDOS

 1,000,000.00  990,608.32  366,708.32-9,391.68

 620,400.00  3,500.00  623,900.00 1  6  1  3  1,000,000.00  990,608.32  366,708.32Arrendamiento de terrenos en cementerios07 -9,391.68102300000 9998

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  4 6 INGRESOS DIVERSOS  0.00  9,391.68  0.00 9,391.68

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  1 6  4 INGRESOS DIVERSOS  0.00  9,391.68  0.00 9,391.68

 9,391.68  0.00  9,391.68 1  6  4  1  0.00  9,391.68  0.00Ingresos diversos01  9,391.68102300000 9998

 3 Clasificador de Financiamiento  6,520,263.30  0.00  6,520,263.30 0.00  6,520,263.30  0.00 6,520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

CORRIENTES

 0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1 1  1 Disminución de disponibilidades  0.00  520,263.30  0.00 520,263.30

 520,263.30  0.00  520,263.30 3  1  1  1  0.00  520,263.30  0.00Disminucion de saldos disponibles de periodos 

anteriores

03  520,263.30121300000 9998

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  2 INCREMENTO DE PASIVOS  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  1 2 INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  3 2  1 Obtención de préstamos de corto plazo  0.00  6,000,000.00  0.00 6,000,000.00

 6,000,000.00  0.00  6,000,000.00 3  2  1  3  0.00  6,000,000.00  0.00Obtención de préstamos internos de corto plazo01  6,000,000.00099500000 2006

 42,080,421.98  4,405,417.00  46,485,838.98TOTAL RD$  38,267,276.00  47,295,124.05  809,285.07 9,027,848.05
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